san Martino, che sorgeva in zona38. essa rinascerà come centroabitato in epoca moderna con una modesta borgata, Villa Mesa appunto,sorta nelle vicinanze del centro medievale senza tuttavia ereditarne l’im-portanza passata.  il pianoro su cui sorgeva l’antica città, invece, è oggi ri-cordato come castelvecchio. docuMentiFredericus divina favente clementia rex sicilie ducatus apulie et principatuscapuedecet providentiam regiam locis debilibus prestare subsidia et illorum metamimponere finibus qui firma loci positione securi vicinorum terminos excedere nonformidant. cum igitur tibi, Guillelme de parisio iustitiario fideles noster et Gual-terio de parisio fratri tuo fideli nostro ac vestris heredibus montem calanne deliberalitate solita concesserimus in quo edificium facere et castrum firmare vobisde licentia nostra licuit, per certos fines eidem castro vestro tenimenta de novostatuimus que vos et heredes vestri pacifice et quiete teneatis et possideatis quodin demanio in demanium et quod in servitio in servitium, salvo servitio quod indecurie nostre debetur. dicti autem castri calanne divisas precipimus hiis finibusterminari, videlicet ab oriente montana Bovis et amicdolie et descendit secundumflumen Gallici usque ad rivum de leprosa et deinde ascendit usque suptus criptasquae sunt sub castello Mese, et deinde descendit vallis rumizi usque ad rivum
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36 Già il 1° ottobre 1363 Giovanna aveva nominato Fulco ruffo castellano di calanna(asna, Archivi privati. Archivio Ruffo di Scilla, diplomatico, pergamena n. 285). ruffo eracreditore della corona di 5000 fiorini quando con diploma del 18 marzo 1365 la reginadonò a lui e ai suoi eredi la terra di calanna (asna, Archivi privati. Archivio Ruffo di Scilla,diplomatico, pergamena n. 313). pochi giorni dopo Giovanna concesse all’università di ca-lanna di non essere molestata nel pagamento annuale del donativo, viste le contingenzesfavorevoli (asna, Archivi privati. Archivio Ruffo di Scilla, diplomatico, pergamena n. 315).la donazione di terra e castello a Fulco ruffo sarà confermata nel 1377 dal pontefice Gre-gorio Xi (Francesco russo, Regesto Vaticano per la Calabria, Gesualdi, roma 1974-1995, vol.ii, n. 8375).37 per la baronia di calanna e le vicende della famiglia ruffo vedi Giuseppe caridi, La
spada, la seta, la croce. I Ruffo di Calabria dal XIII al XIX secolo, sei, torino 1995.38 doMenico Minuto, I monasteri greci tra Reggio e Scilla, laruffa , reggio calabria 1998,pp. 66-72.
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canniti et abinde descendit usque ad predictum flumen Gallici et vadit usque admare: ab occidente finis est ipsum mare, a meridie vero sunt divise regii et vaduntusque predicta montana Bovis et amicdolie. ad huius autem nostre concessionismemoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium scribi et maiestatisnostre sigillo iussimus communiri anno mense et indictione subscriptis.datum in urbe felici panormi anno dominice incarnationis millesimo ducen-tesimo secundo, mense iulii quarte indictionis, regni vero domini nostri Fredericidei gratia serenissimi regis sicilie, ducatus apulie et principatus capue annoquarto, feliciter, amen.(asna, Archivi privati. Archivio Ruffo di Scilla, diplomatico, pergamena n.9) 
Fridericus dei gratia romanorum imperator semper augustus, ierusalemet sicilie rex. per presens scriptum notum facimus universis fidelibus nostris tampresentibus quam futuris, quod, cum ad suplicacionem Machalde mulieris, filiequondam Gualterii de parisio fidelis nostre, dudum excellentie nostre factamscripserimus Mattheo Marclafabe, tunc doane de secretis et questorum magistro,ut de excadenciis curie nostre tam pheudalibus quam non pheudalibus in partibuscalabrie, que veniunt in manibus curie nostre tantum assignari deberet eidemMachalde pro vita sua et filiorum suorum, quod septem uncias auri valerent inmeris et puris redditibus annuatim, et per scriptum inde confectum et nostre curiepresentatum plenarie excellentie nostre constet, quod eidem Machalde auctori-tate predicti mandati nostri excadencia que dicitur Bubalini ad manus nostre curieexistens, sita in pertinentiis Mese cum infrascriptis hominibus et aporiis ad ean-dem excadenciam pertinentibus et omnibus iusticiis eorundem, prout curia nostraab eis consuevit percipere et habere, cum angaria, herbagio et iudicamento ho-minum ipsius excadencie, id est scannum eorum, pro redditibus predictarum un-ciarum auri septem in meris et puris redditibus annuatim pro parte nostre curieexitit assignata, predictam excadenciam cum aporiis et predictis infrascriptis ho-minibus et omnibus iuribus eorundem eidem Machalde et heredibus suis de gratiamunificentie nostre, qua benemeritis et fidelibus nostris liberaliter consuevimusprovidere pro redditu predictarum unciarum auri septem nec non et terras quedicuntur de carda sitas in contrata sancte Marie de Fornacibus de tenimento regii,terras que dicuntur de caburo sitas in casali alexi, terras que dicuntur de exca-dencia Vonie sitas in eodem casali, terras que dicuntur de canachy sitas in eodemcasali et terras que dicuntur de laburzi sitas in casali apizani, de mandato nostroeidem Machalde per lohannem de cioffo, olim magistrum camere a porta rosetiusque Farum, concessas concedimus, donamus et perpetuo confirmamus, salvomandato et ordinatione nostra. nomina vero hominum ipsius excadencie sunthec: leo paulus, lohannes Follerii, Johannes alafacius, filii arcla, nicolaus pala-mare, filii apazani, theodorus zalamus, theodorus andrecallus, Basilius adria-nus, Basilius Bucherii, lohannes ziri, costa Barrachii, Basilius rugerii, filii lohannisandrocalli filii arefocalii, lohannes Barrachii, thumerius, nicolaus Mallimi, calo-churi codorii, nicolaus a Greco, filii Galeni, filii Fadali, alii filii aresti, stephanusBarrachius, philippus changamius et filii leonis sarca (o sacca). ad huius autem
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concessionis, donationis et confirmationis nostre memoriam et robur perpetuovaliturum presens scriptum fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri,anno, mense et indictione subscriptis.datum orte anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quatrage-simo secundo, mense decembris prime indictionis, imperante domino nostro Fri-derico dei gratia invictissimo romanorum imperatore semper augusto, Jerusalemet sicilie rege, anno imperii eius vicesimo secundo, regni ierusalem anno octavo-decimo, regni vero sicilie anno quatragesimo quinto; feliciter amen.(asna, Archivi privati. Archivio Ruffo di Scilla, diplomatico, pergamena n. 12)
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Rivista storica calabrese, n.s. XLII (2021), pp. 151-174